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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
sposób wyrobu płyt izolacyjnych z wełny
drzewnej, wiórów, trciny, słomy i tym po¬
dobnych roślinnych materjałów włókni¬
stych i magnezytu.

Sposób ten polega na tern, że roślinny
materjał włóknisty miesza się z magnezy¬
tem oraiz nasyca się wodnym rozczynem
produktu, posiadającego zdolność łączenia
się z magnezytem, następnie pozwala się
nasyconemu materjałowi ociec, poczerń u-
mieszczą się go w formach, zaopartrzonych
w dziurki, i podda/je je suszeniu.

Jako spoiwa może być użyty kizeryt,

gorzka sól, sól glauberska i tym podobne
produkty.

Magnezyt może być dodawany do roz-
czynu produktów wiążących, lub też moż¬
na go dodać w stanie sproszkowanym do
materjału roślinnego, obrabianego rozczy¬
nem.

Formy mogą być utworzone np. z ram
zaopatrzonych w dziurkowane dna z ple¬
cionki drucianej, z siatki, sita i tym podob¬
nych materjałów, które to ramy zamyka się
pokrywami które mogą być również zao¬
patrzone w otworki.

Suszenie płyt może się odbywać bądź
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na powietrzu, bądź też w specjalnych pie-
cach do suszenia.

Dziprk^anie^form mfei na celu ułatwie¬
nie ulatniania się pary, powstającej pod¬
czas suszenia płyt.

Do wyrobu tych płyt rozpuszcza isię w
wodzie np. kizeryt, przyczem do tego roz-
czynu dodaje się trochę magnezytu, pogrą¬
żając następnie w tym rozezynie wełnę
drzewną, pozwala się następnie temu pły¬
nowi ociecy poczem kładzie się tę nasyco¬
ną wełnę drzewną do fonn i suszy.

Można również postępować w ten spo¬
sób, że najpierw zanurza się wełnę drzew¬
ną w rozezynie wiążącym, następnie opylić
ją magnezytem, potem umieścić w formach
i wysuszyć.

Płyty wytworzone w taki sposób mogą
być obłożone z jednej lub z obydwóch
stron warstwą cementu, gipsu, sztucznego
drzewa i tym podobnemu materjatami. W
tym celu materjał taki nakłada się na spo¬
sób tynkowania, lub też, co jest praktyko¬
wane w ostatnich czasach, płytę izolacyj¬
ną układa się do formy, napełnionej czę¬
ściowo tym materjąłem okładzinowym, po¬
czerni po stwardnieniu tej powłoki wyjmu¬
je się płyty z form.

Płyty izolacyjne można v wzmocnić zapo-
mocą zaopatrzenia ich, np. w listwy drew¬
niane. W tym celu listwy te umieszcza się
we włóknistym materjale i wzmocnione w
ten sposób płyty suszy się w formach.

Płyty <mqgą być również na bokach za¬
opatrzone w żłobki i Wpustki, w jakiem to
celu wykomywuije się odpowiednie wykro¬
je w formach.

Wpustki te i żłdbki mogą być wykona¬
ne z cementu drzewnego, przyczem fortny
z wykonanemu wydrążeniami wypełnia się
po bokach cementem drzewnym, wewnątrz
zaś ubija się materjał włóknisty.

Na rysunku przedstawione są przykła¬
dy wykonania takich płyt z okładzi¬
nami.

. Fig. t, 2 i 3 przedstawiają płytę izola¬

cyjną bez wzmocnień w widokach bocz¬
nym, przednim oraz w przekroju poprzecz¬
nym, fig. 4, 5 i 6 uwidoczniają płytę wzmoc¬
nioną, której powłoka zaopatrzona jest
jeszcze w część profilową, i w której oby¬
dwie listwy wzmacniające zaopatrzone są
w żłobki i wpustki, zaś fig. 7 przedstawia
część płytki, której brzeg wykonany jest
ze sztucznego drzewa dla umieszczenia w
niem żłobka, względnie sprężyny.

Na rysunku tym cyfrą / oznaczono pły¬
tę podstawową wykonaną z materjału po¬
rowatego, jaJk np. wełny drzewnej, która
może być luib nie być poddana procesowi
nasycania. Cyfrą 2 oznaczono okładzinę,
wykonaną z cementu, gipsu lub tym po¬
dobnego materjału. Cyframi 3 i 4 oznaczo¬
ne są żłobek i wpustka. Cyfrą 5 oznaczono
profil na okładzinie 2. Na fig. 4 i 5 uwi¬
docznione są listwy wzmacniające, wyko¬
nane z drzewa lub innego podobnego ma¬
terjału. Cyframi 7 i 8 oznaczone są oby¬
dwie zewnętrzne wkładki wzmacniające,
zaopatrzone w żłobek i wpustkę. Cyfrą 9
oznaczona jest masa ze sztucznego drzewa,
Która połączona jest z płytą 1 i służy do
wytworzenia żłobka względnie wpustki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu płyt izolacyjnych z
włóknistych materjałów roślinnych i ma¬
gnezytu, znamienny tern, że materjał ro¬
ślinny nasycamy zostaje rozczynem pro¬
duktów wiążących się z magnezytem, przy¬
czem nadmiar tego rozczynu podlega ocie¬
kaniu z tej masy, którą następnie umie¬
szcza się w formach dziurkowanych i su¬
szy.

2. Sposób wyrobu płyt izolacyjnych we¬
dług zastrz, 1, znamienny tern, że do wią¬
zania magnezytu stosuje się rozczyn Idze-
rytu.

3. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tem, że do rozczynu kizerytu dodaje się
magnezyt.

— 2 —



V

4. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tern, że magnezyt dodaje się w stanie
sproszkowanym do materjału roślinnego
nasyconego roztworem kizerytu.

5. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że płyty powleka się z jednej lub oby¬
dwóch stron okładziną*

6. Sposób według zastrz. 5f znamienny
tern, że okładzina wykonana jest z
gipsu,

7. Sposób według zastrz. 5, znamienny
tem, że okładzina wykonana jest ze sztucz¬
nego drzewa*

8* Sposób według zastrz, 5, znamienny

tem. że płyta zasadnicza wzmocniona jest
zapomocą wkładek:.

9. Sposób według zastrz. 5, znamienny
tem, że na bokach płytek umieszczone są
znane żłobki i wpustkL

10. Sposób według zastrz. 5, znamien¬
ny tem, że żłobki i wpustki wykonane są z
cementu drzewnego, którym obłożona jest
płyta zasadnicza.

JosefWeiss.

Rudolf Karg.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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